- 1 -

2022 年 11 月 25 日

関係各位

株式会社ツクイホールディングス

株式会社ツクイ

株式会社ツクイホールディングス（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長 高畠 毅、以下「ツ

クイホールディングス」）は、2023 年 1 月 1 日にツクイホールディングスを消滅会社、ツクイホールディング

スの完全子会社である株式会社ツクイ（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長 高畠 毅、以下

「ツクイ」）を存続会社として、合併することとなりましたのでお知らせいたします。

❚ 合併の目的

当社グループは 2020 年 10 月にツクイホールディングスを持株会社とする持株会社体制に移行し、

介護サービスを提供するツクイを中心に事業拡大とグループ各社が連携した事業推進体制の構築に努

めてまいりました。

この度の合併により、当社グループは事業持株会社体制に転換することで、よりシンプルな体制の下で

一層の経営の効率化およびグループの一体化を図るとともに、当社グループのミッション「超高齢社会の

課題に向き合い人生 100 年幸福に生きる時代を創る」の実現に向け、より一層のサービスの質の向上

を目指してまいります。

❚ 合併の概要

（1）合併の日程

2022 年 11 月 25 日   取締役会決議

2022 年 11 月 25 日   合併契約書締結

2022 年 12 月下旬   合併承認臨時株主総会（予定）

2023 年 1 月 1 日   合併期日（予定）

（2）合併の方式

ツクイを存続会社とする吸収合併方式で、ツクイホールディングスは解散し、消滅する予定です。

❚ 合併後の状況（予定）

1. 商号 株式会社ツクイ

2. 代表者 代表取締役社長 高畠 毅

株式会社ツクイホールディングスと株式会社ツクイの

合併に関するお知らせ

- 2 -

3. 本店所在地 神奈川県横浜市港南区上大岡西一丁目 6 番 1 号

4. 設立 2020 年 5 月（創業 1969 年 6 月）

5. 事業内容
グループ会社の経営管理、デイサービス、在宅介護サービス、

居住系介護サービス

以 上

本リリースに関するお問い合わせ

株式会社ツクイホールディングス

電話番号：045-842-4193  Email：press@apps.tsukui.net

担当：コーポレートコミュニケーション部